



วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2568

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน (MD&A) สำหรับไตรมาสที่ 1 ปีบัญชี 2568

เรียน กรรมการผู้จัดการ  
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 ปีบัญชี 2568 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 โดยสรุปได้ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)	ไตรมาส 1/2568	ไตรมาส 1/2567	เปลี่ยนแปลง	%YoY
รายได้รวม	1,160.01	1,143.79	16.22	1.42%
ต้นทุนการขายและบริการ	1,019.53	996.25	23.28	2.34%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	99.35	90.21	9.14	10.13%
EBIT	41.13	57.33	(16.20)	-28.26%
กำไรสุทธิ	33.17	51.71	(18.54)	-35.85%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.17	0.27	(0.10)	-36.81%

### รายงานภาพรวมผลการดำเนินงาน

ในช่วงไตรมาสที่ 1 เศรษฐกิจโลกยังคงซบเซาลงด้วยภาคบริการ ในขณะที่ภาคการผลิตยังอ่อนแอจากคำสั่งซื้อที่ลดลง อย่างไรก็ตาม การส่งออกสินค้าในภูมิภาคเอเชียมีแนวโน้มฟื้นตัวโดยเฉพาะสินค้าหมวดเทคโนโลยีตามวัฏจักรสินค้าอิเล็กทรอนิกส์โลก สำหรับอัตราเงินเฟ้อในหลายประเทศอยู่ในทิศทางปรับตัวลดลงและธนาคารกลางมีแนวโน้มจะชะลอการปรับลดอัตราดอกเบี้ยนโยบาย ทั้งนี้ เศรษฐกิจโลกยังคงมีความไม่แน่นอนสูงจากนโยบายเศรษฐกิจของสหรัฐฯ โดยเฉพาะนโยบายการตั้งกำแพงภาษีนำเข้าและการตอบโต้ทางการค้าจากประเทศต่างๆ รวมทั้งความขัดแย้งทางภูมิรัฐศาสตร์โดยเฉพาะในภูมิภาคตะวันออกกลางที่ขยายวงกว้าง และสงครามรัสเซีย-ยูเครนที่รุนแรงขึ้น สำหรับเศรษฐกิจไทย อยู่ในแนวโน้มขยายตัว แต่การขยายตัวแตกต่างกันในแต่ละภาคส่วน โดยภาคการท่องเที่ยวและภาคบริการปรับตัวดีขึ้น แต่ SMEs และอุตสาหกรรมบางกลุ่มยังเผชิญปัญหาเชิงโครงสร้างและการแข่งขันที่รุนแรงขึ้น โดยเฉพาะกลุ่มยานยนต์ อีกทั้ง ยังมีความไม่แน่นอนจากแนวนโยบายของประเทศเศรษฐกิจหลัก ซึ่งจะส่งผลกระทบต่อแนวโน้มการส่งออกสินค้าและการลงทุนของไทย ทั้งนี้ ยอดผลิตรถยนต์ในประเทศไทยลดลงร้อยละ 25.18 และยอดผลิตรถจักรยานยนต์ในประเทศไทยลดลงร้อยละ 6.59 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งจากปัจจัยต่างๆข้างต้น ส่งผลถึงรายได้และต้นทุนการผลิตของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ในช่วงไตรมาสที่ 1 ปีบัญชี 2568 (1 ตุลาคม 2567 ถึง 31 ธันวาคม 2567) ดังนี้

1. รายได้รวมของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น 16.22 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.42 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน
2. ต้นทุนการขายและบริการเพิ่มขึ้น 23.28 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.34 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากค่าใช้จ่ายสวัสดิการพนักงานที่เพิ่มขึ้น
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 9.14 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.13 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากค่าใช้จ่ายสวัสดิการพนักงานที่เพิ่มขึ้น



สรุปโดยรวม ไตรมาสที่ 1 ของปีบัญชี 2568 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 33.17 ล้านบาท ลดลงประมาณ 18.54 ล้านบาท หรือร้อยละ 35.85 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ทั้งนี้ บริษัทฯ มีกำไรต่อหุ้นอยู่ที่ 0.17 บาท

## ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 5,241.92 ล้านบาท ลดลง 38.18 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2567 โดยหลักลดลงจากเงินลงทุนระยะสั้นที่ครบกำหนด ซึ่งได้นำมาใช้ในการดำเนินงานตามปกติ

หนี้สินรวมของบริษัทฯ มีจำนวน 1,036.77 ล้านบาท ลดลง 70.41 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2567 โดยหลักจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

ทั้งนี้ บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 4,205.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 32.23 ล้านบาท จากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร ทำให้มูลค่าทางบัญชีต่อหุ้น (Book Value per Share) ของบริษัทฯ อยู่ที่ 21.88 บาท และมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E ratio) ที่ 0.25 เท่า

## กระแสเงินสด

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงานเท่ากับ 27.15 ล้านบาท ลดลง 55.47 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน และมีเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมการลงทุน 165.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 211.89 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยหลักเพิ่มขึ้นจากเงินลงทุนในระยะสั้นที่ครบกำหนด

ทั้งนี้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 825.85 ล้านบาท ลดลง 302.24 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2566

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและเผยแพร่แก่นักลงทุนต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นางพิมพ์ใจ ลีอิสสระนุกูล)

ประธานกรรมการ

(นายศิโยฮารุ มิชิชิม่า)

ประธานบริหาร